Отдел образования Администрации Цимлянского района
ПРИКАЗ
   28.10.2024                                                                                              № 543
  О проведении муниципального этапа

  ВсОШ в 2024/25 учебном году
        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее- СП 2.4.3648-20), методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год)
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Районному методическому кабинету (заведующий РМК Быченко Я.О.) провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с 07 ноября по 26 ноября 2024 года на базе МБОУ лицей №1 г. Цимлянска (руководитель И.А. Боженко), МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска (руководитель Т.Г. Крахмалец) по 17 общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 Порядка, в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном  порядке, Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16,в сроки согласно приложению №1.
       1.2. Обеспечить своевременное предоставление в ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» информации об итогах проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников.

       1.3. Назначить ответственного координатора муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников методиста РМК Соколову Н.М.
       2. Утвердить:
       2.1. Районный организационный комитет муниципального этапа:

1. Горшкова В.Г., заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

2. Мололкина Т.И., заместитель заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района;

3. Быченко Я.О., заведующий районным методическим кабинетом отдела образования Администрации Цимлянского района;

4. Соколова Н.М., методист районного методического кабинета отдела образования Администрации Цимлянского района.

5. Ключ – Войтова М.С., методист районного методического кабинета отдела образования Администрации Цимлянского района.

       2.2.Состав  жюри и апелляционную комиссию по каждому  предмету (Приложение №2).
3. Членам жюри организовать своевременную проверку выполненных школьниками работ и отбор кандидатур для участия в региональном этапе ВсОШ.
4. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ лицей № 1           г. Цимлянска Боженко И.А., МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска Крахмалец Т.Г. создать комфортные условия для проведения предметных олимпиад, обеспечить в дни проведения районных олимпиад дежурство учителей.
4.1.Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных организаций - участников муниципального этапа олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись;

4.2. Назначить ответственных организаторов в аудитории и вне аудитории для проведения муниципального этапа ВсОШ и возложить на них ответственность за:
- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий;
- обеспечение информационной защиты заданий, от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, копирования, блокировки, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- обеспечить в аудиториях видеонаблюдение в соответствии с порядком проведения олимпиады;
- организовать сбор заявлений и согласий от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде.
     5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                         В.Г. Горшкова
Наталья Михайловна Соколова,
8(86391) 2-12-05
Приложение № 1

к приказу отдела образования

Администрации Цимлянского района от 28.10.2023 г.№  543
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Время начала
	Место проведения

	География
	07 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Немецкий язык
	08 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Физическая культура
	09 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №1

	Русский  язык
	11 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №1

	ОБЗР
	12 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №1

	История
	13 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ № 3

	Экология
	14 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №1

	Труд (технология)
	15 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Обществознание
	16 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Литература
	18 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей № 1

	Английский язык
	19 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Астрономия
	20 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №1

	Физика
	21 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Биология
	22 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Математика
	23 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ СОШ №3

	Химия
	25 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №1

	Информатика
	26 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №1

Приложение № 2
к приказу отдела образования

Администрации Цимлянского района от 28.10.2024 г. № 543
Состав членов жюри и апелляционной комиссии по каждому предмету.
	№п/п
	Предмет
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Английский язык
	Глуховская Н.Н.

председатель жюри

	Учитель иностранного языка МБОУ лицея №1

	Кучкина С.В
	учитель английского языка МБОУ СОШ № 3

	Попова Е.А.
	Учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

	Косарь Т.Н.
	Учитель английского языка МБОУ СОШ № 3

	Татаринова Н.С
	Учитель английского языка МБОУ Красноярской СОШ

	2
	Физическая культура
	Козак В.М.
председатель жюри
	Учитель физической культуры МБОУ лицей № 1

	Сафонова И.Н
	Учитель физической культуры МБОУ Красноярской СОШ

	Шумейко О.Ф.

	учитель физкультуры МБОУ СОШ № 2

	Куркина Т.В.
	Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3

	Погорелов В.И.
	Учитель физической культуры
МБОУ Камышевская СКОШ

	3
	Экология
	Щербакова Е.П.

председатель жюри
	Учитель биологии МБОУ лицея №1

	Кондрусева В.Н

	учитель биологии МБОУ Красноярской СОШ

	Гарковец Л.Н.
	учитель биологии МБОУ Лозновской СОШ им. Т.А. Аббясева

	Быкова Н.Л.
	Учитель биологии МБОУ Саркеловская СОШ

	Симагина Т.И.
	Учитель биологии МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	5
	География
	Солодухина О.Б.

председатель жюри

	Учитель географии МБОУ Лозновская СОШ имени Т.А. Аббясева

	Мелентева Л.П.

	учитель географии МБОУ лицей №1г.Цимлянска

	Рабешко Г.И.

	учитель географии МБОУ ВСОШ

г. Цимлянска

	Богинская Е.А.
	Учитель географии ГБОУ РО «Цимлянская школа – интернат»

	Довгаль И.И.
	Учитель географии МБОУ Калининской СОШ

	6
	История
	Санжарова Е.А.

председатель жюри
	Учитель истории МБОУ СОШ № 2

	Маркина В.А.
	Учитель истории и обществознания МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А.Аббясева

	Гринчук П.В.

	учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1

	Рабешко Г.И.

	учитель географии МБОУ ВСОШ

г. Цимлянска

	Карпова К.С.
	Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3

	7
	Обществознание.
	Сухомлинов А.Г.

председатель жюри
	учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2

	Савилова Т.Г.

	учитель истории и обществознания МБОУ Маркинской  СОШ

	Боженко А.В.
	учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3

	Дьяконов А.Г.
	Учитель истории и обществознания МБОУ Красноярская СОШ

	Ногин А.Е.

	учитель истории и обществознания МБОУ Красноярской СОШ

	8
	Русский язык, литература
	Егорова О.В.

председатель жюри

	Учитель русского и литературы МБОУ Лозновская СОШ имени Т.А. Аббясева

	Нефедова  О.Ю.
	учитель русского языка МБОУ лицея № 1

	Текутьева Т.В.
	учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

	Усачева Н.Н.
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Саркеловской СОШ

	Горбачева Е.Л.
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Маркинской СОШ

	9
	ОБРЗ

	Герасимов Ю.В.

председатель жюри
	Учитель ОБЗР МБОУ Красноярская СОШ

	Сюнина Т.С.

	учитель ОБЗР МБОУ Камышеской СКОШ

	Шестопалов А.П
	учитель ОБЗР  МБОУ Новоцимлянской СОШ.

	Демещенко А.Ю
	Учитель ОБЗР

МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска

	Шумейко В.П.
	Учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	10
	Немецкий язык
	Коробова Г.Н.,

председатель жюри

	учитель немецкого языка МБОУ лицея №1

	Зуйченко В.А.
	учитель немецкого языка МБОУ Саркеловской СОШ

	Ильина Ю.Ю.
	учитель немецкого языка МБОУ лицея № 1

	Полубедова Ю.П.
	Учитель немецкого языка МБОУ Хорошевской СОШ

	Амерханова С.А.
	Учитель немецкого языка МБОУ Краснояркой СОШ

	11
	Труд (технология)
	Талпа Г.В.

председатель жюри

	учитель технологии  МБОУ СОШ №2

	Дудниченко Г.Г.

	учитель труда МБОУ СОШ №3

	Ляшенко А.В.
	учитель труда МБОУ СОШ №3

	Сазонова Т.П.
	учитель труда МБОУ Хорошевская СОШ

	Текутьева А.Б.
	учитель труда МБОУ Саркеловской СОШ

	12
	Информатика
	Кривошлыкова С.В.

председатель жюри
	учитель информатики МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска

	Кривошлыков В.П.,
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	Нефёдова А.Е.
	учитель информатики МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска

	Кривошлыков С.П.,
	учитель информатики МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска

	Душутина М.С.
	учитель информатики МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева

	13
	Математика
	Маркина О.Д. председатель жюри

	учитель математики МБОУ СОШ № 2 г . Цимлянска

	Филимонова Н.Г.
	учитель математики МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	Волошина С.В.
	учитель математики МБОУ Красноярской СОШ

	Кузнецова Е.Б.
	учитель математики МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	Афанасьева Т.И
	учитель математики МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска

	14
	Физика
	Царьгородцева И.С.

председатель жюри
	учитель физики МБОУ Саркеловской СОШ

	Заплавина О.В.
	учитель физики МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	Лысова О.А.
	учитель физики МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	Бондаренко Л.В.
	учитель физики МБОУ Красноярская СОШ

	Мевша И.В.
	учитель физики МБОУ ВСОШ

	15
	Химия
	Нечитайлова Е.В. председатель жюри
	учитель химии МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска

	Горковец Ю.Л.
	учитель химии МБОУ Красноярской СОШ

	Быкова Н.Л.
	учитель химии МБОУ Саркеловской СОШ

	Мамедова М.М.
	учитель химии и биологии МБОУ Новоцимлянской СОШ

	Кашина Т.Г.
	учитель химии и  биологии МБОУ СОШ № 2
 г. Цимлянска

	16
	Астрономия
	Царьгородцева И.С.

председатель жюри

	учитель физики МБОУ Саркеловской СОШ

	Заплавина О.В.
	учитель физики МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	Лысова О.А.
	учитель физики МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	Бондаренко Л.В.
	учитель физики МБОУ Красноярская СОШ

	Мевша И.В.
	учитель физики МБОУ ВСОШ

	17
	Биология
	Щербакова Е.П.

председатель жюри
	Учитель биологии МБОУ лицея №1

	Кондрусева В.Н

	учитель биологии МБОУ Красноярской СОШ

	Гарковец Л.Н.
	учитель биологии МБОУ Лозновской СОШ им. Т.А. Аббясева

	Быкова Н.Л.
	Учитель биологии МБОУ Саркеловская СОШ

	Симагина Т.И.
	Учитель биологии МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска